ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : /QĐ-ƯBND Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày Zl tháng 5" năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
về phê duyệt Chương trình quản lý, bảo vệ, phòng cháy và

chữa cháy rừng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ
và Luật To chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định sổ 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một sổ điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định sổ 79/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2014
của Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một sổ điều của Luật Phòng chảy
và chữa cháy và Luật sửa đối, bo sung một số điều của Luật Phòng cháy
và chữa chảy;

Căn cứ Nghị định số 133/2015/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2015 của
Chính phủ quy định việc phối hợp của Dân quân tự vệ với các lực lượng trong
hoạt động bảo vệ biên giới, biến, đảo; bảo vệ an ninh chính trị, trật tự, an toàn
xã hội ở cơ sở; bảo vệ và phòng, chong cháy rừng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại
Tờ trình số 474/TTr-SNN ngày 24 tháng 3 năm 2021 về phê duyệt Chương trình
quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng trên địa bàn Thành phổ
Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy
rừng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025 (Chương trình
đính kèm).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì,
phối hợp với các Sở, ngành, úy  ban nhân dân các huyện có rừng triến khai
thực hiện Chương trình quản lv, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng trên địa
bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng ủ y  ban nhân dân Thành phố, Giám đốc
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đôc
Công an Thành phố, Bộ Tư lệnh Thành phố, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân huyện
Cần Giờ, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân huyện Bình Chánh, Chủ tịch Uy ban nhân dân
huyện Củ Chi, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân huyện Hóc Môn và Thủ trưởng các
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./.

Nơi nhận; TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-NhưĐiều4; KT. CHỦ TỊCH
- Rn Nôncr nơhiên và Phát triên nône thôn- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND. TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: Các PVP;
- Phòng KT;
-Lưu: VT, (KT/Linh).

DÂN
í MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH
Quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025
(Ban hành kèm theo Quyết định số ÁỈ& /QĐ-UBND

ngày u  tháng ĩ  năm 2021 của úy ban nhân dân Thành phố)

I. TỒNG QUAN CHUNG

Thành phố Hồ Chí Minh có diện tích rừng 35.740 ha, chiếm 17,03%
diện tích tự nhiên, tỷ lệ che phủ rừng 15,97%. Trong đó rừng phòng hộ, đặc dụng
chiếm 16,77%, là rừng phòng hộ và đặc dụng nên nguồn lực chính đế sử dụng
và phát huy là về môi trường, cảnh quan và nghiên cứu khoa học; rừng sản xuất
chỉ chiếm 0,26% nhưng góp phần vào mảng xanh chung.

Diện tích rừng tuy không lớn trong vùng Đông Nam Bộ nhưng có ý nghĩa
và tác dụng vô cùng quan trọng đối với đời sống của người dân Thành phô,
trong vùng và các vùng phụ cận vì rìmg phát huy vai trò trong điều hòa khí hậu,
cải thiện môi trường thông qua việc hấp thụ các khí thải độc hại và trả lại khí oxy
cho môi trường.

Công tác quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng của Thành phố
đã nhận được nhiều sự đầu tư, qua đó đã tác động tích cực đến hiệu quả thực hiện,
diện tích rừng được giữ vững và tăng thêm, nhận thức chung về giá trị của rừng
và cây xanh của toàn xã hội được nâng lên.

II. S ự  CẦN THIÉT VÀ C ơ  SỞ PHÁP LÝ

1. Sư cần thiết

Tình trạng chặt phá, khai thác rừng, săn bắt động vật rừng trái pháp luật
đã được kéo giảm đáng kể nhưng vẫn còn xảy ra. Hoạt động sản xuất nông nghiệp
ven rừng và dưới tán rừng vẫn còn tác động xấu đến rừng. Nguyên nhân do
hoạt động này đem lại nguồn thu cho người dân.

Công tác quản lý, bảo vệ, phòng cháy chữa cháy rừng và cây phân tán,
đã được ủ y  ban nhân dân các địa phương và các ngành chức năng quan tâm
chỉ đạo triển khai thực hiện, diện tích trong quy hoạch 03 loại rừng được giữ vững.
Tuy nhiên, vẫn còn xảy ra các vụ cháy cây lâm nghiệp trồng phân tán, do một số
chủ đất, ban quản lý dự án được giao đất chưa làm tốt công tác phòng cháy
chữa cháy.

4

2. Cơ sở pháp lý

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2014
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy
và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy
và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 133/2015/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2015 của
Chính phủ quy định việc phối họp của Dân quân tự vệ với các lực lượng trong
hoạt động bảo vệ biên giới, biển, đảo; bảo vệ an ninh chính trị, trật tự, an toàn
xã hội ở cơ sở; bảo vệ và phòng, chống cháy rừng;

III. MỤC TIÊU, NHIỆM v ụ

1. Muc tiêu

Quản lý, bảo vệ bền vững diện tích rừng và đất đã được quy hoạch
cho lâm nghiệp; duy trì ổn định diện tích rừng hiện có nhằm bảo tồn đa dạng
sinh học, duy trì tốt độ che phủ rừng và cây phân tán góp phần ứng phó
biến đổi khí hậu.

Chủ động thực hiện công tác phòng chống cháy rừng, phát hiện và
tô chức chữa cháy kịp thời. Không đế xảy ra cháy rừng, giảm thiểu các vụ
cháy cây phân tán và thiệt hại do cháy gây ra.

Nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của người dân trong công tác
phòng cháy chữa cháy rừng và cây phân tán trên địa bàn.

2. Nhiêm vu• •

Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng; thường xuyên tuyên truyền trên
các phương tiện thông tin đại chúng về giá trị xã hội, môi trường, giáo dục của
rừng; nâng cao ý thức, trách nhiệm về bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng.

Duỵ trì cung cấp thông tin cảnh báo cháy rừng; kiểm tra, phát hiện, xử lý
kịp thời nêu có cháy xảy ra; ứng dụng công nghệ trong công tác quản lý bảo vệ
rừng, phòng, chống cháy rừng, theo dõi diễn biến rừng.

IV. CÁC GIẢI PHÁP

1. Giải pháp chung

- Xác định các chỉ tiêu bảo vệ và phát triển rừng đến năm 2025, định hướng
đến năm 2030 vào quy hoạch chung nông nghiệp của Thành phố, ổn định cơ cấu
diện tích đất lâm nghiệp theo các mục tiêu đặc dụng, phòng hộ và sản xuất đã được
phê duyệt.

5

- Tăng cường các biện pháp bảo vệ động vật, thực vật rừng gắn với bảo tồn
nguồn gen của các hệ sinh thái rừng trên địa bàn.

- Tăng cường tổ chức có hiệu quả các đợt tuần tra, kiểm tra, truy quét
nhằm kéo giảm đến mức thấp nhất số vụ vi phạm về quản lý, bảo vệ rừng và
phòng cháy và chữa cháy rừng cũng như mức độ thiệt hại tài nguyên rừng.

- Tăng cường kiểm tra, thanh tra việc chấp hành và thực hiện các chế độ,
thể lệ, quy định của pháp luật về quản lý bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng.

- Bảo đảm điều kiện phương tiện phòng cháy, chữa cháy rừng. Phát huy
sức mạnh toàn xã hội nhằm nâng cao khả năng kiếm soát cháy rừng và hiệu lực
của công tác phòng cháy chữa cháy rừng, giảm thiểu số vụ cháy và thiệt hại
do cháy rừng gây ra, phấn đấu hạn chế thấp nhất diện tích cháy. Kiên quyết
không đế xảy ra cháy rừng trong quy hoạch 03 loại rừng.

2. Giải pháp cụ thể
2.1. Tuyên truyền qua hệ thống phát thanh xã, thị trấn, nâng cao nhận thức

của cộng đồng về bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng

- Mục tiêu: Nhằm nâng cao nhận thức của người dân về vai trò và tầm
quan trọng của rừng và cây xanh đối với đời sống xã hội, các quy định của
pháp luật về nghĩa vụ, trách nhiệm của người dân trong việc tham gia bảo vệ,
phòng cháy và chữa cháy rừng và cây xanh. Thực hiện trên hệ thống phát thanh
công cộng tại các các xã, thị trấn có rừng, cây lâm nghiệp.

- Nội dung:

+ Xây dựng, thiết kế tài liệu, tuyên truyền qua hệ thống phát thanh nội dung
về bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rìmg và cây lâm nghiệp phân tán thuộc
địa bàn 20 xã, thị trấn có rừng và cây lâm nghiệp phân tán.

+ Phối hợp báo, đài đưa tin về công tác phòng cháy và chữa cháy rừng
vào mùa cao điểm.

- Thời gian và phân công thực hiện:

+ Thực hiện hàng năm trong cả giai đoạn.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục
Kiểm lâm).

+ Đơn vị phối họp: ủ y  ban nhân dân các huyện cần  Giờ, Bình Chánh,
Củ Chi và Hóc Môn.

2.2. Đào tạo tập huấn, nâng cao năng lực thực hiện công tác quản lý,
bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng

a. Tập huấn thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng

- Mục tiêu: Tổ chức đào tạo, tập huấn cho lực lượng Kiểm lâm nâng cao
năng lực chuyên môn tăng cường các biện pháp phòng, chống phá rừng, xâm hại
đất rừng.

6

- Nội dung: Cung cấp những kiến thức mới, nội dung cơ bản của pháp
luật về lâm nghiệp, những nội dung trọng tâm liên quan đến công tác quản lý
bảo vệ rừng phát triển rừng, nâng cao về nhận thức, kỹ năng trong thực hiện
nhiệm vụ.

- Thời gian và phân công thực hiện:

+ Thực hiện hàng năm trong cả giai đoạn.
+ Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục

Kiểm lâm).

+ Đơn vị phối hợp: Các Viện, trường có chức năng đào tạo huấn luyện
nghiệp vụ bảo vệ rừng.

b. Huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy cho lực lượng xung kích
tại địa phương cấp cơ sở và lực lượng tại chỗ, lực lượng của chủ rừng và lực lượng
Kiểm lâm.

- Mục tiêu: Tiếp tục nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng
(PCCCR) cho các lực lượng tại cơ sở trực tiếp thực hiện công tác, để có đủ
khả năng phòng ngừa cháy rừng và nâng cao hiệu quả của công tác chữa cháy
nếu có cháy rừng, cháy cây phân tán xảy ra, giảm thiểu số vụ cháy và thiệt hại
do cháy rừng, cháy cây phân tán gây ra.

- Nội dung: Hướng dẫn xây dựng kế hoạch ứng phó sự cố cháy rừng trên
địa bàn; phương án huy động và sự kết họp đồng bộ giữa các lực lượng,
phương tiện, thiết bị; kỹ thuật tiếp cận đám cháy, chiến thuật, kỳ thuật, phương
pháp chữa cháy rừng trực tiếp và gián tiếp; kỹ thuật sử dụng phương tiện, thiết
bị, máy, dụng cụ trong phòng cháy chữa cháy rừng.

- Thời gian và phân công thực hiện:

+ Thực hiện hàng năm trong cả giai đoạn.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục
Kiểm lâm).

+ Đơn vị phối hợp: Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu hộ
cứu nạn - Công an Thành phố. ủ y  ban nhân dân các xã, thị trấn có rừng và cây
lâm nghiệp phân tán.

2.3. Tăng cường đầu tư phương tiện, trang thiết bị và công cụ chuyên dùng
phục vụ công tác quản lý bảo vệ rừng

- Mục tiêu: Đầu tư các phương tiện, trang thiết bị kỹ thuật phục vụ
công tác quản lý bảo vệ rừng, đấu tranh ngăn ngừa các hành vi vi phạm pháp luật,
bảo đảm hiện đại, an toàn và hiệu quả.

- Nội dung: Đầu tư trang thiết bị kỹ thuật cho hoạt động quản lý rừng,
xe chuyên dụng phục vụ công tác tuần tra, đấu tranh ngăn ngừa các hành vi vi phạm
pháp luật và phòng cháy chữa cháy rừng.

7

- Thời gian và phân công thực hiện:

+ Thực hiện trong cả giai đoạn theo phân kỳ kinh phí.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục
Kiểm lâm).

+ Đơn vị phối họp: Sở Tài chính.

V. KINH PHÍ THựC HIỆN

1. Tổng họp kinh phí thực hiện các hoạt động: 2.608.500.000 đồng (Hai tỷ
sáu trăm lẻ tám triệu năm trăm ngàn đong).

2. Phân kỳ thực hiện hàng năm: (Phụ lục đính kèm).

3. Nguồn kinh phí: Ngân sách Thành phố và các nguồn kinh phí hợp pháp
khác theo quy định.

VI. TỞ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối họp với các
Sở, ngành có liên quan và ủ y  ban nhân dân các huyện tố chức triến khai
thực hiện Chương trình, tổng họp báo cáo kết quả thực hiện hàng năm.

Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở thực hiện các nhiệm vụ

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình.

- Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện các chủ trương, chính sách
về lĩnh vực quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng, nội dung phù hợp
và phát huy hiệu quả. Đồng thời, nghiên cứu kiến nghị các cơ quan Trung ương
và Thành phố sửa đổi, bổ sung, xây dựng mới các văn bản quy phạm pháp luật,
những cơ chế, chính sách thuộc thẩm quyền nhằm bảo đảm quyền lợi, trách nhiệm
và nghĩa vụ của chính quyền các cấp, của chủ rừng và người dân trong công tác
quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng.

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp về quản lý, bảo vệ, phòng cháy và
chữa cháy rừng.

- Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện nghiệp vụ cho công chức
Kiếm lâm và công chức, viên chức hoạt động trong lĩnh vực lâm nghiệp.

- Hướng dẫn, kiểm tra các chủ rừng, trong công tác quản lý bảo vệ,
phòng cháy chừa cháy, sử dụng và phát triển rừng, thực hiện đúng các quy định
của pháp luật.

- Kiên quyết đấu tranh ngăn chặn và kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các
cá nhân, tổ chức có hành vi vi phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp.

- Điều tra, thu thập thông tin để xây dựng cơ sở dữ liệu về đa dạng
thực vật và động vật rừng tạo thuận lợi trong công tác quản lý. Đồng thời tạo
điều kiện để quảng bá các khu rừng, sản phẩm của các chủ rừng trên địa bàn.

8

2. Bộ Tư lệnh Thành phố chỉ đạo các đơn vị Quân đội trực thuộc,
lực lượng Dân quân tự vệ tại các địa phương có rừng tăng cường phôi hợp
lực lượng Kiểm lâm, Công an và các lực lượng khác trong hoạt động bảo vệ
rừng và phòng cháy chữa cháy rừng theo quy định của pháp luật.

3. Công an Thành phố chỉ đạo Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và
cứu nạn cứu hộ và các đơn vị trực thuộc tăng cường phối hợp với Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn (Chi cục Kiểm lâm) và các lực lượng khác trong tổ chức
lực lượng xung kích phòng cháy, chữa cháy rừng tại các xã, thị trấn có rừng
hoặc diện tích cây lâm nghiệp trồng phân tán trong vùng trọng điếm nguy cơ
cháy cao. Đào tạo, huấn luyện nghiệp vụ nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy
cho lực lượng thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở.

4. Sở Tài chính tham mưu ủ y  ban nhân dân Thành phố bố trí dự toán
kinh phí để triển khai thực hiện Quyết định này theo quy định.

5. ủ y  ban nhân dân các huyện có rừng và cây lâm nghiệp phân tán
phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện công tác quản lý
nhà nước theo sự phân công, phân cấp của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
Kiên quyêt không đê xảy ra tình trạng phá rừng, lân chiêm rừng trái phép,
cháy rừng, chủ động tăng cường thực hiện kéo giảm số vụ cháy cây lâm nghiệp
phân tán.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan
chức năng, chính quyền các huyện có liên quan báo cáo về Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn để tổng hợp, báo cáo ủ y  ban nhân dân Thành phố
xem xét, giải quyết./.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

TOÁN, PHÂN KỲ KINH PHÍ THỤC HIỆN ’’CHƯƠNG TRÌNH QUẢN LÝ, BẢO VỆ,
PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY RỪNG GIAI ĐOẠN 2021 - 2025M

Quyết định sổ  /ỊggẾ /QĐ-UBND ngày u  tháng r  năm 2021 của ủy ban nhân dân Thành phổ)

PHỤ LỤC 1

STT Nội dung Cộng
Nhu cầu kinh phí thực hiện theo năm (l.OOOđồng)

2021 2022 2023 2024 2025

TÔNG CỘNG 2,608,500 91,700 641,700 91,700 891,700 891,700

I
Hoạt động 1: Tuyên truyên qua hệ

thống phát thanh trên địa bàn 20 xã, thị
trấn.

297,000 59,400 59,400 59,400 59,400 59,400

II
Hoạt động 2: Đào tạo tập huấn, nâng

cao năng lực thực hiện công tác quản lý,
bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy rừng.

161,500 32,300 32,300 32,300 32,300 32,300

III

Hoạt động 3: Đầu tư phương tiện,
trang thiết bị và công cụ chuyên dùng
phục vụ công tác quản lý bảo vệ rừng
trong Kiểm lâm.

2,150,000 0 550,000 0 800,000 800,000

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ

p m m k K r n n  PHÍ THỰC HIỆN CÁC HOẠT ĐỘNG THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ’’QUẢN LÝ, BẢO VỆ, PHÒNG CHÁY
CHỮA CHÁY RỪNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH GIAI ĐOẠN 2021 - 2025"

ịịsịm }  TA \ ' ' 7 _  '
':'yW(ír 1 X Ỵkèm theo Quyêt định sô ẠĨ8lữ /QĐ-UBND ngày ¿4 tháng % năm 2021 của Uy ban nhân dân Thành phố)

PHỤ LỤC 2

ọ ________________________________________ ___________ __________________________ ________ __________ _______________ Đơn vị tính: 1.000 đong

STT Mục tiêu và nội dung chính Sản phẩm

Chi phí thực hiện
Thòi
gian
thực
hiện

(năm)

Tổng chi
phí

Phân kỳ kinh phí thực hiện

Số
lượng

Đơn
giá

Thành
tiền 2021 2022 2023 2024 2025

T Ỏ N G  C Ộ N G 2,608,500 2,608,500 91,700 641,700 91,700 891,700 891,700

I
H o ạt động 1: Tuyên truyền qua hệ thống phát thanh

trên địa bàn 20 xã, thị trấn.
297,000 5 297,000 59,400 59,400 59,400 59,400 59,400

1 Chuẩn bị nội dung tuyên truyền Bộ 97,000 5 97,000 19,400 19,400 19,400 19,400 19,400

-
Chi viết nội dung tuyên truyền Bảo vệ rừng và PCCC

rừng
Bài viết 10 200 2,000

- Thuê trọn gói MC đọc lời, thu âm, lồng nhạc nền Bài viết 10 6,000 60,000

- Thu âm, lồng nhạc nền Bài viết 10 3,000 30,000

- Nhân bản 20 đĩa CD thu âm nội dung tuyên truyên. công 100 50 5,000

2 Tuyên truyền qua hệ thống phát thanh xã, thị trấn 200,000 5 200,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000

-
Ký họp đồng phối hợp với đài phát thanh 4 huyện để
tuyên truyền trên địa bàn 20 xã có rừng và cây trồng
phân tán (chi hỗ trợ).

xã 100 2,000 200,000

II
H oạt động 2: Đào tạo tập huân, nâng cao năng lực thực

hiện công tác quản lý, bảo vệ, phòng cháy và chữa cháy
rừng

161,500 5 161,500 32,300 32,300 32,300 32,300 32,300

1 Tập huấn thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng 5 Ong/lóp/
năm

5 44,500 44,500 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900

- Thuê hội trường, trang thiết bị ngày 1 10,000 10,000

- Thù láo báo cáo viên buổi 10 1,200 12,000

í THUỘC PHẠM VI CHƯƠNG TRÌNH QUẢN LÝ,
^HÁY VÀ CHỮA CHÁY RỪNG TRÊN ĐỊA BÀN
Ố HỒ CHÍ MINH GIAI ĐOẠN 2021 - 2025
Đ-UBND ngày M thúng ’ỉnăm  2021 của ủy ban nhân dân Thành phổ)

PHỤ LỤC 3

STT Quận, huyện / Phường, xã
I. Huyện Cân Giờ
1 An Thới Đông
2 Tam Thôn Hiệp
3 Thanh An
4 Long Hòa
5 Lý Nhơn
6 Thi trân Cân Thanh

II. Huyện Bình Chánh
7 Lê Minh Xuân
8 Pham Văn Hai
9 Vĩnh Lôc A
10 Vĩnh Lôc B

III. Huyện Củ Chi
11 Phú Mỹ Hưng
12 Tân An Hôi
13 Pham Văn Côi
14 Nhuân Đức
15 Thái Mỹ
16 Phước Hiệp
17 rp A rpl /V T T  ̂•Tân Thông Hội

IV. Huyện Hóc Môn
18 Xuân Thới Thượng
19 Tân Thới Nhì
20 Xuân Thới Sơn

(Kèm theo Q

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ

		2021-05-24T09:33:18+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<ubnd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!